СОВЕТ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2021                       № 148 протокол № 32
  станица Крыловская

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в решение Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района от 19 марта 2020 года № 48 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Крыловском сельском поселении Крыловского района»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Совет Крыловского сельского поселения Крыловского района  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Крыловского сельского поселения Крыловского района от 19 марта 2020 года № 48 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Крыловском сельском поселении Крыловского района» (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Подпункт 4) пункта 2.1 раздела 2 Положения «Перечень документов, предоставляемых гражданином для участия в конкурсе» изложить в следующей редакции:
«4) копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;».
1.2. Пункт 2.1 раздела 2 дополнить подпунктом 5.1) в следующей редакции:
«5.1) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;».
1.3. Подпункт 6) пункта 2.7 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;».
1.4. Подпункт 7) пункта 2.7 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
2. Начальнику организационно-производственного отдела администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района И.Б. Буланой  обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности, правопорядку и связям с общественными организациями.
4. Решение вступает в законную силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета
Крыловского сельского поселения
Крыловского района                                                                              Н.М. Волкова

Глава Крыловского
сельского поселения
Крыловского района						                      С.Н. Яковлева